Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От____________________                                                                 №____________________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О проведении смотра-конкурса «Лучшая дворовая ёлка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 28.01.2016 №54 (с изм. на 11 января
2019 года), уставом Волоколамского муниципального района, в целях развития спорта
в Волоколамском городском округе:

1. Провести смотр-конкурс «Лучшая дворовая ёлка» в период с 09.12.2019 г.
по 10.01.2020 г.

2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса «Лучшая дворовая
ёлка» (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии конкурса (Приложение 2).
4. Утвердить заявку на участие в смотре-конкурса «Лучшая дворовая ёлка»

(Приложение 3).
5. Начальнику отдела по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму

Малащук Н.В. обеспечить общее руководство при проведении смотра-конкурса
«Лучшая дворовая ёлка».

6. Заместителю главы Волоколамского городского округа Батуриной Т.А. (по
согласованию) обеспечить освещение смотра-конкурса «Лучшая дворовая ёлка» в
средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа - начальника
Управления системой образования Буракову О.П.

Глава
Волоколамского городского округа                                                                       М.И. Сылка

Приложение 1

к распоряжению главы
Волоколамского городского округа
от______________№ ____________

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Лучшая дворовая ёлка»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения городского
 смотра-конкурса «Лучшая дворовая ёлка» (далее – Конкурс) на  территории
Волоколамского городского округа.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения  Конкурса,
требования к работам, критерии их отбора и сроки  проведения.

2. Цель и задачи Конкурса.

2.1. Цель Конкурса:

 привлечение жителей Волоколамского городского округа к созданию
праздничной атмосферы.

2.2. Задачи Конкурса:

 привлечение жителей к организации и проведению праздничных
мероприятий на дворовых территориях;

 создание условий для активного отдыха жителей в зимнее время;

 популяризация народных традиций, обычаев и обрядов.

3. Организаторы Конкурса.

3.1. Организатором конкурса является отдел по культуре, спорту, работе с
 молодежью и туризму администрации городского округа Волоколамск.
3.2. Организаторы Конкурса формируют состав комиссии, утверждают  смету,
 сценарий церемонии награждения победителей,  обеспечивают соблюдение
заявленных в настоящем Положении  условий, осуществляют проведение,
информационное освещение Конкурса в  СМИ.

4. Контакты Организаторов Конкурса.

4.1. Телефон: 8-496-362-34-15; 8-496-362-26-29
4.2. E-mail: volokolamsk_mpfk@mail.ru; metod-rodniki@yandex.ru

5. Участники Конкурса.

5.1. Участниками Конкурса являются жители Волоколамского городского  округа.
Участники Конкурса вправе привлекать к подготовке к  Конкурсу организации всех
форм собственности, общественные  организации города Волоколамска,
индивидуальных  предпринимателей.

6. Сроки и номинации Конкурса.

mailto:volokolamsk_mpfk@mail.ru
mailto:metod-rodniki@yandex.ru

6.1. Конкурс проводится с 09.12.2019 г. по 07.01.2020 г. по следующим
 номинациям:

 «Лучшая дворовая ёлка на территории сектора многоэтажной застройки»;

 «Лучшая дворовая ёлка на территории частного сектора»;

 «Лучшая дворовая ёлка на отдаленной территории города Волоколамска»;

 «Лучшая ЭКО-ёлка»;

 «Лучшая креативная ёлка»;

 «Ёлка-великан»;

 «Ёлка-малыш».

7. Условия и порядок проведения смотра-конкурса.

7.1. Для участия в Конкурсе в период с 09.12.2019 г. по 07.01.2020 г. необходимо
представить заявку согласно прилагаемой форме (Приложение 3). в отдел по культуре,
спорту, работе с  молодежью и туризму администрации Волоколамского городского
округа на e-mail: volokolamsk_mpfk@mail.ru; metod-rodniki@yandex.ru.
7.2. Выездные смотры комиссии проводятся в период с 08.01.2020 г. по  10.01.2020 г.

8. Критерии оценивания.

8.1. При определении победителей и призеров Конкурса комиссия учитывает

соответствие следующим критериям:
- соответствие композиции и выбранного места для размещения композиции;
- использование нестандартных материалов для декорирования ели;
- креативность композиции;
-оригинальность творческой защиты елочной композиции (качество

музыкального сопровождения; количество участников, использование в праздничном
мероприятии народных традиций; др.);

- соответствие композиции названию.

9. Награждение победителей Конкурса.

9.1. Победители Конкурса награждаются дипломами и сувенирами. Комиссия
 вправе присуждать поощрительные призы, но не более трех в каждой
 номинации.
9.2. Жюри имеет право не присуждать диплом той или иной степени,  присуждать
два равнозначных диплома, специальные призы.
9.3. Решение жюри оформляется протоколом, является окончательным и
 обжалованию не подлежит.
9.4. Награждение победителей и призёров состоится 12 января в 15:00 у
 главной ёлки Волоколамска (пл. Революционная).
9.5. Информация о победителях Конкурса размещается на сайте  администрации
городского округа Волоколамск.

10.   Финансирование Конкурса.

10.1. Финансирование осуществляется за счёт средств, предусмотренных
 бюджетом администрации городского поселения Волоколамск.

mailto:volokolamsk_mpfk@mail.ru
mailto:metod-rodniki@yandex.ru

Приложение 2
к распоряжению главы
Волоколамского городского округа
от______________№ ____________

Состав комиссии Конкурса.

Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации
Волоколамского городского округа –
начальник управления системой
образования

                               О. П. Буракова

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации
Волоколамского городского округа

                                С.П. Литвиненко

Начальник отдела по культуре,
спорту, работе с молодежью и туризму

                                Н.В. Малащук

Директор МУК музейно-выставочный
комплекс «Волоколамский кремль»

                                Ф.П. Шапкин

Директор МУ «Волоколамский
районный Центр культуры и творчества
«Родники»

                                 С.В. Широков

Директор МБУ «МЦ «Молодежное
содружество»

                                 С.А. Сотова

Приложение 3
 к распоряжению главы
Волоколамского городского округа
от______________№ ____________

Заявка на участие в смотре-конкурсе «Лучшая дворовая ёлка»

ФИО участника (ов )________________________________________________

Возраст участника (ов)  _____________________________________________

Контактный телефон участника (ов)___________________________________

Адрес размещения ёлки ____________________________________________

Название номинации _______________________________________________

Обязательное приложение: фотоматериалы композиции.